
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI MEDICINA DI PRECISIONE E RIGENERATIVA E AREA JONICA

Prot. n. 2404 

del 03 / 06 / 2025 

Tit. / Cl. VII / 1 

Fasc. ___ 

decreto n. 114 / 2025 

   

Oggetto: Approvazione atti bando n.70/2025 prof. Vacca. 

 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, approvato 

con Decreto Rettorale n. 3177 del 30/09/2021; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo, approvato con Decreto Rettorale 

n. 3346 del 20.04.2000; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato 

riformulato il “Regolamento per il conferimento di incarichi 

individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura 

occasionale/professionale emanato con Decreto Rettorale n. 8892 del 

25.06.2008; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento DiMePRe-J, adottata in 

data 25/03/2025 con cui è stato dato mandato al Direttore di espletare 

tutte le procedure necessarie alla stipula di n.2 contratti di lavoro 

autonomo, necessario alla realizzazione del progetto di ricerca del 

Dipartimento:   “Attività di stesura di un protocollo clinico per la 

somministrazione di un programma alimentare a pazienti con 

obesità, a cui si prevede di somministrare nuovi alimenti studiati e 

prodotti nell’ambito del progetto SAFETY che possano avere 

benefici sugli stessi, andando a monitorare, a tal proposito, parametri 

cruciali di maggiore interesse, come ad esempio peso, microbiota 

intestinale. Studio e definizione di strategie di apprendimento attivo 

sui benefici di una sana alimentazione con progettazione di modelli 

interattivi basati su strategie di gamification per agire sia a livello 

educativo e che di coaching personale. Studio degli strumenti di 

predizione utili a supportare il processo decisionale dell’equipe 

medica e gli strumenti di Gamification”-

UPB:DIMEPREJ.Vacca00445524SAFETY di cui Responsabile 

Scientifico è il/la Prof. Angelo Vacca; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento n.70 del 14/04/2025 con cui 

è stato emanato il bando di indizione della selezione pubblica per 

titoli e colloquio pubblicato sul sito web del Dipartimento 

(www.uniba.it), per l’affidamento di n.2 contratti di lavoro autonomo 

Prot. n. 0002404 del 03/06/2025 Decreti Direttore Dipartimento N. 114/2025 - [UOR: SI001015 - Classif. VII/1]



D.D.Dip. n.114/2025  
 

 
Oggetto: Approvazione atti bando n.70/2025 prof.Vacca. 

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

della durata massima di 18(diciotto) mesi, nell’ambito del suddetto 

progetto di ricerca; 

VISTO  il D.R. n. 3437 del 1 ottobre 2022 di costituzione del Dipartimento 

DiMePRe-J a far data dal 1 ottobre 2022; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n.81 del 28/04/2025 con cui è stata nominata 

la  Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTI  gli atti relativi alla selezione in esame redatti dalla predetta 

Commissione   esaminatrice riunitasi in data 19/05/2025: 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura selettiva; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’affidamento 

di n.2 contratti di lavoro autonomo specialistico di natura occasionale per il profilo di:  

Titoli: Laurea in professioni Sanitarie tecniche: Dietistica e/o Laurea Magistrale in 

Scienze Biosanitarie; 

Competenze:esperienza nel settore della nutrizione oggetto del contratto per un periodo 

non inferiore a 6 mesi per lo svolgimento della seguente attività: “Attività di stesura di 

un protocollo clinico per la somministrazione di un programma alimentare a pazienti 

con obesità, a cui si prevede di somministrare nuovi alimenti studiati e prodotti 

nell’ambito del progetto SAFETY che possano avere benefici sugli stessi, andando a 

monitorare, a tal proposito, parametri cruciali di maggiore interesse, come ad esempio 

peso, microbiota intestinale. Studio e definizione di strategie di apprendimento attivo 

sui benefici di una sana alimentazione con progettazione di modelli interattivi basati su 

strategie di gamification per agire sia a livello educativo e che di coaching personale. 

Studio degli strumenti di predizione utili a supportare il processo decisionale 

dell’equipe medica e gli strumenti di Gamification”- il cui Responsabile Scientifico è 

il/la Prof. Angelo Vacca. 

 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui al precedente art.1, 

così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

1) Di Noia Carmen (punti 63,4/100); 

2) Murro Isanna (punti 61,4/100). 

  



D.D.Dip. n.114/2025  
 

 
Oggetto: Approvazione atti bando n.70/2025 prof.Vacca. 

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

Art. 3 

Vengono dichiarate vincitrici della selezione di che trattasi, sotto condizione 

sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti per la stipula del relativo 

contratto: 

1) Dott.ssa Carmen Di Noia; 

2) Dott.ssa Isanna Murro. 

 

Art. 4 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Università degli Studi di Bari 

“Aldo Moro” -Dipartimento DiMePRe-J al seguente indirizzo: www.uniba.it., oltre che 

sull’Albo on line dello stesso sito. 

   F.to Il Direttore 

Prof. Francesco GIORGINO 


